ejus fuerit, respondeant quare potuerit spiritalia corpus esse sordidum, aut quomodo hoc interpretatur, quod posuimus: Jesus erat indutus vestibus sordidis? Patria habet et l. ii de Principiis cap. 6, et lib. v in epist. ad Rom., et lib. contra Celsum, c. 2, quae laudat Huetius, testimonia.

Mentem (Isai. xiv). Et in solemnitate Dei, quando tabernacula ejus componuntur, salignos ramos in tabernaculorum fixatione constituunt. *Secus fluvium Chobar*. Secus flumen istud gravissimum aequi. *Et aperti sunt caeli*. Clausi erant caeli, et ad adventum Christi aperti sunt, ut reseratis illis, veniret super eum Spiritus sanctus in specie columbae. Neque enim poterat ad nos commeare, nisi primum ad suae naturae consortem descendisset. *Ascendit Jesus in altum, captivam ducit captivitatem, accepit dona in hominibus. Qui descendit, ipse est, qui ascendit super omnes caelos, ut impletet omnia. Et ipse dedit alios apostolos, alios prophetas, alios evangelistas, alios pastores et magistros in perfectionem sanctorum* (Eph. iv). *Aperti sunt caeli*. Non sufficit unum caelum aperiri, aperiantur plurimi, et descendant non ab uno, sed ab (a) omnibus caelis Angeli ad eos, qui salvandi sunt. Angeli qui ascendebant et descendebant super filium hominis, et accesserunt ad eum, et ministrabant ei. Descenderunt autem Angeli, quia prior descenderat Christus, metuentes descendere priusquam Dominus virtutum omnium rerumque praecipere; quando autem viderunt principem militiae caelestis in terrestribus locis commorari, tunc per apertam viam ingressi sunt sequentes Dominum suum, et parentes voluntati ejus. Qui distribuit eos custodes credentium nomini suo. Tu heri sub demonio eras, hodie sub Angelo. *Nolite*, inquit Dominus, *contemnere unum de minimis istis, qui sunt in Ecclesia. Amen enim dico vobis, quia Angeli eorum per omnia vident faciem Patris, qui est in caelis* (Matth. xviii). Obsequantur saluti tuae Angeli, concessi sunt ad **889** ministerium filii Dei, et dicunt inter se: Si ille descendit, et descendit in corpus, si mortali indutus est carne, et sustinuit crucem, et pro hominibus mortuus est, quid pos quiescimus? quid parcimus nobis? Eia omnes Angeli descendamus e caelo. Ideo et multitudo militum caelestis erat laudantium, et glorificantium Deum, quando natus est Christus. Omnia Angelis plena sunt: veni, Angele, suscipe sermonem conversum ab errore pristino, a doctrina demoniorum, ab iniquitate in altum loquente, et suscipiens eum quasi medicus bonus, confove atque instilue: parvulus est, hodie nascitur senex repue-rascens: et suscipe tribuens ei baptismum secundae regenerationis, et advoca tibi alios socios ministerii tui ut cuncti pariter eos, qui aliquando decepti sunt, erudiatis ad fidem. *Gaudium enim est majus in caelis super unum peccatorem penitentiam agentem, quam supra nonaginta justos, quibus non est opus penitentia* (Luc. xv). *Exsultat omnis creatura, colatur, et applaudit his qui salvandi sunt. Nam expectatio creaturae revelationem filiorum Dei expectat* (Rom. viii). Et licet nolint ii, qui Scripturas

(a) In aliis libris est, plurimius. Videtur vero Origenes tum ibi, cum maxime subsequenti contextu, non quidem omnibus singulisque hominibus, sed sanctis tantummodo, qui Christi fidem profiterentur, custodem Angelum assignare. Distribuit, ait mox, custodes credentium nomini suo. Tu heri sub demonio eras.

Apostolicas interpolaverunt, istiusmodi sermones inesse libris eorum, quibus possit Creator Christus approbari, expectat tamen omnis creatura filios Dei, quando liberentur a delicto, quando auferantur [Al. auferentur] de Zabuli manu, quando regenerentur a Christo. Verum jam tempus est, ut de presenti loco aliqua tangamus. Vidit Propheta non visionem, sed visiones Dei. Quare non vidit unam, sed plurimas visiones? Audi Dominum pollicentem atque dicentem: *Ego visiones multiplicavi* (Osee xii). *Quinta mensis* Hic annus quintus captivitatis regis Jochim: trigesimo anno etatis Ezechielis, et quinto captivitatis Joachim, Propheta mittitur ad Judeos. Non desepit clementissimus pater, nec longo tempore incommunionem populum dereliquit. **890** Quintus est annus. Quantum temporis interest? Quinque anni interfuxerunt ex quo captivi serviant. Stalim descendit Spiritus sanctus, aperuit caelos, ut hi qui captivitatis jugo premebantur viderent ea quae videbantur a propheta. Dicente quippe eo; *et aperti sunt caeli*, quodammodo et ipsi intuebantur oculis cordis, quae ille etiam oculis carnis asperaxerat: **890** *Et factus est sermo Domini ad Ezechielem filium Buzii sacerdotem*. Sermo Domini, qui in principio erat apud Deum Patrem, Deus Verbum, sermo qui credentes efficit Deos. Si enim dixit illos deos, ad quos sermo dei factus est, et non potest solvi Scriptura, ad quoscumque sermo Dei factus est, facti sunt dei. Ezechiel quoque Deus fuit, quia factus est sermo Dei ad eum: *Ego dixi: Dii estis, et filii altissimi omnes. Vos vero ut homines moriemini, et quasi unus ex principibus caelitis* (Ps. lxxxiii). Ubi habetis in novo Testamento istiusmodi reprobationem? Si oportet instrumenta distinguere, et dicere inter se dissidentes deos, quod quidem nefas est etiam suspicari, sed juxta abusionem dicimus, audacter profecto dicam, nullo majorem in veteri Testamento ostendi humanitatem, quam in novo: *Ego dixi, Dii estis et filii altissimi omnes*. Non ait, quidam dii estis, et quidam non estis: verum omnes dii estis. Si autem peccaveritis, auscultis quid sequitur: *Vos vero ut homines moriemini*. Non est haec culpa vocantis ad salutem, non ipse causa mortis, qui invitat ad divinitatem, et ad caelestis naturae adoptionem, sed in nostro peccato, et in nostro scelere consilium quod dicitur: *Vos autem ut homines moriemini, et quasi unus ex principibus caelitis*. Multi principes erant et unus ex eis corruit, de quo et in Genesi scribitur: *Ecce Adam factus est, non, quasi nos, sed quasi unus ex nobis* (Gen. iii). Ergo quando peccavit Adam, tunc factus est quasi unus. *Et factus est sermo Domini ad Ezechielem filium Buzii*. Etiam si de Salvatore haec dicta volueris intelligere, ne times, habet et sio allegoria intellectum suum: venit sermo Domini ad

hodie sub Angelo. Et Iocugletius paulo post. Confer quae in hanc rem congesti Huetius Originarum lib. ii, quest. 5, num. 18. Sed et illud animadvertendum, distinctionem hanc pluralis numeri a singulari Hebraeam linguam minime pati.

eum, qui de Virgine nascebatur, id est, hominem, sermo semper in Patre manens, ut ferent utraque unum, et consociaretur homo, quem ob sacramentum et salutem universæ humanitatis indueret, divinitati ejus et naturæ unigeniti Dei. Factus est sermo Domini ad Ezechielum filium Buzi sacerdotem in terra Chaldaeorum. Chaldaei de celestibus disputant: Chaldaei nativitates hominum rationantur. In terra Chaldaeorum, quasi si dicat, eorum qui assurrunt fatum, eorum qui causas universalitatis astrorum circuitu vendicant. Iste ergo nunc error, et **891** ista mentis perversitas figuratiter in Chaldaeorum terra significatur. In terra Chaldaeorum secus flumen Chobar. Et facta est illis super me manus Domini. Et sermo Domini factus est ad prophetam et manus, ut et factis oraretur et verbis. Et vidit visiones. Aliqua perstringam, et licet pro angustia temporis ea, quæ dixi, possint sufficere, tamen etiam de toto corpore visionis summa quæque libabo. Et vidit, et ecce spiritus surgens veniebat ab Aquilone. Diligenter considera rerum numerum quæ dicuntur: Spiritus surgens, sive auferens veniebat ab Aquilone, ecce una res. Et nubes magna erat in eo: ecce duæ. Et splendor in circuitu ejus: ecce tres. Et ignis refulgens: ecce quatuor. Et in medio ejus sicut visio electri in medio ignis: ecce quinque. Et lumen in eo: ecce sex. Post hæc similitudo quatuor animalium, et visio eorum, et narratio visionis: ecce septem. Et in medio animalium, quasi carbonēs ignis: ecce octo. Qui potest ista minutatim exponere? Quis ista est capax spiritus Dei, ut hæc Sacramenta dilucide? Oportebat accusatores Gregorius, et Dei prophetarum primum intelligere quæ dicuntur a prophetis, et postea criminari. Qui enim vere accusat, ea debet accusare, quæ novit. Si vero hæretici ne prope quidem sunt intellectui divino, quomodo rationabiliter accusant, quos eos nescire convincimus? Discant, quis in hac visione sit sensus. Primum apparuit spiritus auferens; secundo nubes magna in spiritu auferente; tertio splendor in circuitu spiritus auferentis; quarto ignis refulgens; quinto in medio ejus sicut visio electri, hand dubium quin in medio ignis; sexto splendor in eodem electro. Confiteor libenter a sapiente, et fideli viro dictam sententiam, quam sæpe suscipio. De Deo et vera dicere periculum est. Neque enim ea tantum periculosa sunt, quæ falsa de eo dicuntur: sed etiam quæ vera sunt, et non opportune profertur, dicenti periculum generant. Margarita vera est, sed si perverse, discrimen ejus est, quod (a) dicit pedibus eorum. Et ut iuxta nos aliquod poamus exemplum, collectiones iste non solum in Elia, non tantum Romæ, non in Alexandria, sed in omni semel orbe **892** similitudinem referunt sagam, quæ ex omni genere piscium capit. Non possunt universa bona esse, quæ incidunt in eam. Ait quippe. Saluator: Cum extraxerint, et secus litus sederint, eligent bona quidem in vasa sua,